Управление образования администрации муниципального

округа «Усинск» Республики Коми

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

                                          «Детский сад» с.Усть-Уса

Коми республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн администрацияын

велöдöмöн веськöдланiн

«Челядьöс видзанiн» школаöдз велöдан Усвавом сикт муниципальнöй сьöмкуд

учреждение

          П Р И К А З

                 15 января  2024 года                                                                                                               № 7
                                                                                       с. Усть – Уса

Об организации работы по предоставлению компенсации родителям

(законным представителям) платы за

присмотр и уход за детьми, посещающими МБДОУ «Детский сад» с. Усть – Уса

   Во исполнения Постановления Правительства Республики Коми от 21 декабря 2023 года

№604 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 14 февраля

2007 г. № 20 «О компенсации родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные организации на территории Республики Коми,

реализующие образовательную программу дошкольного образования» постановления

администрации муниципального образования городского округа «Усинск»; Распоряжения

администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми  от 12.01.2024 г. № 5-р «О

наделении муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного

образования на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми, полномочиями

по предоставлению компенсации платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми,

реализующие образовательную программу дошкольного образования»

                                                                        П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить Котову Е.А., заведующего по хозяйственной части ответственным за

организацию работы по приёму, регистрации заявлений и выдаче расписок, решений,

уведомлений родителям (законным представителям) в журнале по форме согласно

приложению №1 и введение реестра принятых решений о предоставлении компенсации по

форме согласно приложению №2 к настоящему приказу.

2. Установить график приёма родителей (законных представителей) воспитанников в целях

подачи заявления на предоставление компенсации части родительской платы и разместить

на официальном сайте МБДОУ «Детский сад» с. Усть – Уса (Приложение 3)

3. Утвердить состав комиссии по принятию решения о предоставлении компенсации части

родительской платы родителям (законным представителям) платы за присмотр  и уход за

детьми, посещающими МБДОУ «Детский сад» с. Усть – Уса, реализующего

образовательную программу дошкольного образования (далее Комиссия) (Приложение

№4).

https://shkomi.ucoz.net/postanovlenie_pravitelstva_rk_ot_21.12.2023-604_o_.pdf
https://shkomi.ucoz.net/dok/Rasporyazhenie.pdf
https://shkomi.ucoz.net/dok/Rasporyazhenie.pdf

4. Субботиной Вере Васильевне, бухгалтеру МБДОУ «Детский сад» с. Усть – Уса:

      4.1. обеспечить предоставление компенсации родителям (законным представителям)

      ежемесячно не позднее 15 числа месяца следующего за месяцем, за который начисляется

      родительская плата, в размере компенсации, отражённом в платёжном документе, путём

       перечисления способом, указанным в заявлении.

     5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                         Е.С. Сметанина

                            Приложение №1

              к приказу МБДОУ «Детский сад» с. Уса»

№7 от 15.01.2024 года

Форма журнала регистрации заявлений родителей (законных представителей) о

предоставлении компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми

в МБДОУ «Детский сад» с. Усть – Уса, реализующего образовательную программу

дошкольного образования и выданных уведомлений о принятых решениях

№ дата приёма

заявления

ФИО родителя

(законного

представителя)

адрес места

проживания

контактный  №

телефона

получение Уведомления о

принятом решении

подпись/дата

Приложение №2

              к приказу МБДОУ «Детский сад» с. Уса»

№7 от 15.01.2024 года

Форма реестра принятых решений о предоставлении компенсации родительской платы за

присмотр и уход за детьми в МБДОУ «Детский сад» с. Усть – Уса, реализующего

образовательную программу дошкольного образования и выданных уведомлений о

принятых решениях

№ дата

приёма

заявления

ФИО

родителя

(законного

представител

я)

ФИО

ребёнка

Дата

рождения
критерий

нуждаемости

/статус

малоимущей

семьи

срок

назначения

компенсации

размер

компенсации

(%)

№

уведомления

о принятом

решении

Приложение №3

              к приказу МБДОУ «Детский сад» с. Уса»

№7 от 15.01.2024 года

График приёма документов на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход

за детьми, посещающими МБДОУ «Детский сад» с. Усть – Уса

Вторник с 10.30 до 12.30

Четверг с 16.00 до 18.00

Приложение №4

              к приказу МБДОУ «Детский сад» с. Уса»

№7 от 15.01.2024 года

Состав комиссии по принятию решения о предоставлении компенсации части родительской

платы родителям (законным представителям) платы за присмотр  и уход за детьми,

посещающими МБДОУ «Детский сад» с. Усть – Уса

1. Сметанина Е.С., заведующий - председатель

2. Котова Е.А.,  заведующий по хозяйственной части - секретарь

3. Субботина В.В., бухгалтер - член  комиссии

		2024-01-15T15:18:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД" С. УСТЬ-УСА